令和６年８月２8日

庄内中学校保護者様                      都城市立庄内中学校

                               校長 木 宮 崇 子

台風１０号への対応について

標題の件について、都城市教育委員会より下記のとおり対応の指示がありましたのでお

知らせいたします。

現在のところ、台風10号はゆっくりと北上しており、判断が難しいところもあります。

今後、追加の変更も出てくる場合がありますので、Sigfyおよび学校ホームページでご連

絡いたします。

記

１ 今後の対応について

○ ８月２９日（木） 市内全ての小・中学校を臨時休業とします。

○ ８月３０日（金） 市内全ての小・中学校を臨時休業とします。

２ 大雨に備え、ご家庭でも次の点について指導の徹底をお願いします。

(1) 安全確保

○ 今後の大雨等の気象情報を十分に把握し、安全確保のため不要な外出は可能な限

り回避してください。

○ 河川や用水路の増水、突風、倒木、地盤の緩み、土砂崩れなどが起こることが予

想されます。増水した河川等に絶対に近づかないことなど、自ら身の安全を守る行

動をとるよう、指導を徹底してください。

(2) 非常時に備えて

○ タブレット端末を持ち帰らせています。非常時にタブレット端末を用いてオンラ

インでの活動をすることも予想されますので、十分に充電をしておいてください。

○ 携帯電話の通信障害が発生しても、停電していなければ Wi-Fi はつながっている

場合があります。その際は、タブレットで学校ホームページから情報を得ることがで

きます。

○ 各家庭において、以下のような強風雨に備えた対策を講じてください。

・ 外に設置した花鉢や自転車などを撤収する。

・ 戸や窓の施錠を確実に行い、窓ガラスの破損を想定して雨戸を閉めるなどの対

応をとる。

・ 落雷の被害に備え、電子機器をコンセントから抜く。

○ 人的被害や通学路の被害があった場合には、学校に報告をお願いします。